Portarias Corregedoria Regional

CORREGEDORIA REGIONAL

de 30.10.2024

A CORREGEDORA REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, DESEMBARGADORA SUELI TOMÉ DA
PONTE, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONSTANTES DO ATO GP Nº 58/2024, PUBLICADO EM 08/10/2024, RESOLVE:

CR-SCIFM 566: 1- Designar a Exma. Sra. Juíza do Trabalho Substituta, abaixo mencionada, para substituir bem como julgar eventuais embargos
declaratórios posteriormente opostos contra as decisões que venha a proferir, na Vara do Trabalho, na data indicada: LAYSE GONÇALVES
LAJTMAN MALAFAIA, 29ª VT/São Paulo, de 21 de outubro de 2024 a 19 de dezembro de 2024, Convocação para o 2º Grau da Titular. 2-
Designar os Exmos. Srs. Juízes do Trabalho Substitutos, abaixo mencionados, para auxiliarem bem como julgarem eventuais embargos
declaratórios posteriormente opostos contra as decisões que venham a proferir, nas Varas do Trabalho, nas datas indicadas: LIN YE LIN, 12ª Vara
do Trabalho da Zona Leste de São Paulo, a partir de 21 de outubro de 2024 até ulterior deliberação, Auxílio Fixo; LUIZA TEICHMANN MEDEIROS
DE REZENDE, 15ª Vara do Trabalho da Zona Sul de São Paulo, a partir de 21 de outubro de 2024 até ulterior deliberação, Auxílio fixo; LUCIANE
MOMBACH ITO, 88ª VT/São Paulo, de 21 de outubro de 2024 a 09 de novembro de 2024, Auxílio Auxílio nos moldes do artigo 18, IV da
Resolução GP/CR 03/2024; LIANE DE MEDEIROS SANTIAGO RAMOS, 1ª VT/Guarulhos, de 21 de outubro de 2024 a 28 de outubro de 2024,
Auxílio nos moldes do artigo 18, IV da Resolução GP/CR 03/2024 - cumprimento Meta 1; LUARA ESTER DE BARROS JATOBÁ, 4ª VT/Guarulhos,
a partir de 21 de outubro de 2024 até ulterior deliberação, Auxílio Fixo; LUCAS DE AZEVEDO TEIXEIRA, 25ª VT/São Paulo, de 21 de outubro de
2024 a 08 de janeiro de 2025, Auxílio fixo - auxiliar atuando no cejusc; LAÍS CERQUEIRA TAVARES, 2ª VT/Diadema, a partir de 21 de outubro de
2024 até ulterior deliberação, Auxílio FIXO PROVISÓRIO; LUANNA LIMA NOGUEIRA CERQUEIRA, 8ª VT/São Paulo, a partir de 21 de outubro de
2024 até ulterior deliberação, Auxílio Fixo; LORENA DE MELLO REZENDE COLNAGO, 45ª VT/São Paulo, a partir de 21 de outubro de 2024 até
ulterior deliberação, AUXÍLIO FIXO; MAIZA SILVA SANTOS, 64ª VT/São Paulo, a partir de 21 de outubro de 2024 até ulterior deliberação, Auxílio
fixo.

Órgão Especial Administrativo

Certidão

Certidões Pleno/Órgão Especial

TRIBUNAL PLENO/ÓRGÃO ESPECIAL

Proad nº 50.208/2023 - Processo de seleção do (a) Coordenador(a) do Cejusc-JT de 2ª instância - Conflitos Individuais e Cejusc-JT de 2ª Instância
- Conflitos Coletivos, nos termos do artigo 8º-A do Ato GP n.º 49, de 06 de dezembro de 2022.
Requerente: Presidência do E. TRT da 2ª Região.

CERTIDÃO

CERTIFICO que, em Sessão Administrativa Ordinária Virtual realizada no período de 21 a 29 de outubro de 2024, o E. Órgão Especial decidiu, por
unanimidade, deferir as escolhas do Exmo. Desembargador ÁLVARO ALVES NÔGA para atuar como coordenador do CEJUSC-JT de 2ª Instância
- Conflitos Coletivos e do Exmo. Desembargador RICARDO APOSTÓLICO SILVA para atuar como coordenador do CEJUSC-JT de 2ª Instância -
Conflitos Individuais , nos termos do voto do Exmo. Sr. Desembargador Relator.
Presidiu o julgamento o Excelentíssimo Senhor Desembargador VALDIR FLORINDO, participaram os Exmos. Srs. Desembargadores Antero
Arantes Martins, Francisco Jorge, Sueli Tomé da Ponte, Marcelo Freire Gonçalves, Fernando Sampaio, Rilma Aparecida Hemetério, Tania Bizarro,
Mariangela Muraro, Beatriz de Lima Pereira, Wilson Fernandes, Azevedo Silva, Ricardo Artur Costa e Trigueiros, Sonia Maria de Barros, Sônia
Aparecida Gindro, Flávio Villani Macêdo, Elizabeth Mostardo, Sonia Lacerda, Paulo Kim Barbosa, Paulo Eduardo Vieira de Oliveira, Beatriz Helena
Miguel Jiacomini, Catarina von Zuben e Dulce Maria Soler Gomes Rijo.
Pelo D. Ministério Público do Trabalho, oficiou a Exma. Sra. Procuradora-Chefe, Dra. Vera Lúcia Carlos.
São Paulo, data da assinatura eletrônica.

ANA CELINA RIBEIRO CIANCIO SIQUEIRA
SECRETÁRIA-GERAL JUDICIÁRIA

Proad nº 41.613/2024
Assunto: Submete ao E. Órgão Especial processo de seleção de juízes substitutos vitalícios interessados em atuar como Coordenador dos
CEJUSCs Ruy Barbosa, Leste, ABC, Guarulhos, e atuar como Supervisores Volantes, nos moldes preconizados no artigo 8º-B do Ato GP
49/2022.
Requerente: D. Presidência do E. TRT da 2ª Região.

CERTIDÃO

4091/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região 14
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 221188